桃園縣102年度執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫補助項目申請表
日期：101年10月18 日
基本資料
	學校名稱　　
	桃園縣平鎮市祥安國民小學
	序號
	C0310

	承辦人
	莊錦欣
	電話(含分機)
	03-4192135＃610
	傳真
	03-4697939

	班級數
	33班
	外配學生人數
	159
	學生人數
	917

	外配學生人數占全校百分比
	17.3％
	學校類型
	 eq \o\ac(□,V)一般 □偏遠


外配子女數統計

	就學情形
	　外配國籍

年級
	大陸
	印尼
	馬來西亞
	菲律賓
	越南
	泰國
	緬甸
	柬埔寨
	其他
	合計

	國小
	一年級
	12
	3
	0
	1
	6
	2
	0
	0
	0
	24

	
	二年級
	6
	9
	0
	1
	7
	1
	0
	0
	1
	25

	
	三年級
	4
	5
	0
	0
	7
	4
	1
	1
	0
	22

	
	四年級
	6
	8
	1
	0
	10
	5
	1
	0
	0
	31

	
	五年級
	5
	9
	1
	1
	6
	2
	0
	0
	2
	26

	
	六年級
	4
	7
	0
	1
	10
	5
	3
	1
	0
	31

	國中
	七年級
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	八年級
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	九年級
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合計
	
	37
	41
	2
	4
	46
	19
	5
	2
	3
	159


申請補助項目

	項目
	請打(
	申請金額
	備註
	教育局審核

	(一)實施諮詢輔導方案
	
	
	
	

	(二)辦理親職教育研習
	V
	20580元
	最高60,000元
	

	(三)舉辦多元文化或國際日活動
	
	
	
	

	(五)辦理教師多元文化研習
	
	
	最高8,000元
	

	(六)實施華語補救課程
	
	
	
	

	(七)編印或購買多元文化教材等
	V
	10000元
	最高10,000元
	

	(九)辦理母語傳承課程
	
	
	
	

	合計
	
	30580元
	
	


承辦人:　　　　　　　主任：　　　　　　　會計：　　　　　　　校長：
桃園縣平鎮市祥安國民小學

102年度執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫
（二）辦理親職教育研習
序號：C0310　　　　

1、 依據：
(一)教育部補助執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫作業原則。

(二) 桃園縣政府101年10月9日府教中字第1010050357號函。

二、緣由：
    (一)本校學生數917人，外配及大陸配偶子女有159人，佔全校17.3%。

    (二)本校位處山子頂工業區旁，距離市中心較遠，每日早晚各一班公車經過，因交通不便，家長參與藝文講座等活動較少，因此學校努力申辦各項教育活動，期能發揮社教功能提升社區文化，充實社區人士生活內涵，並協助本校大陸及外籍配偶子女及家長增進子女教養及家庭管理知能，期能經由良好的家庭教育，培育健康的下一代。
三、辦理單位：桃園縣政府，承辦單位：祥安國小。

四、活動內容：
	項次
	活動目標
	活動主題
	日期
	時間
	講師
	預計參與人數
	受惠人數

	一
	1.增進家長教養知能
2.促進互動的親子關係
	專題講座－創造雙贏互動的親子關係
	102.04
	18：30~21：30
	外聘講師
	125人
	300人

	二
	1.增進家長教養知能

2.促進互動的親子關係
	專題講座—是父母還是朋友-如何與孩子互動
	102.09
	18：30~21：30
	外聘講師
	125人
	300人


五、經費概費：
(一)本校外籍配偶子女共159人。
註：補助基準依外籍配偶子女人數

	人數
	經費最高補助
	備註

	15人至60人
	25,000元
	

	61人至120人
	40,000元
	

	121人以上
	60,000元
	


 (二)本計畫共計新台幣20580元整，經費概算表如后附。
桃園縣平鎮市祥安國民小學
102年度執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫
（二）辦理親職教育研習
序號：C0310　　　　

經費概算表

	項次
	項目
	單價（元）
	數量
	總價（元）
	說明

	1
	業
務
費
	講座鐘點費（外聘）
	1,600元/時
	6時
	9600元
	

	
	
	講座鐘點費（內聘）
	800元/時
	0時
	0元
	

	
	
	講座助理費
	800元/時
	時
	元
	協助教學並實際授課人員，按同一課程講座鐘點費1/2支給

	
	
	
	400元/時
	時
	元
	

	
	
	膳費（茶水費）
	20元/人
	250人
	5000元
	

	
	
	印刷費
	20元/人
	250冊
	5000元
	核實編列

	
	
	小計
	
	
	19600元
	

	2
	雜支
	980元
	1式
	980元
	（業務費）*5％以內

	合計
	新臺幣20580元整


補助基準：大陸配偶子女人數15人至60人之學校，每校計畫經費最高新臺幣2萬5,000元；61人至120人之學校，每校計畫經費最高新臺幣4萬元；121人以上之學校，每校計畫經費最高新臺幣6萬元。
承辦人:　　　　　　　主任：　　　　　　　會計：　　　　　　　校長：

桃園縣平鎮市祥安國民小學
102年度執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫
(七)編印或購買多元文化教材、手冊或其他教學材料
序號：C0310　　　　

1、 依據：

（1） 教育部補助執行外籍及大陸配偶子女教育輔導計畫作業原則。

（2） 桃園縣政府101年10月9日府教中字第1010050357號函。
2、 緣由：
    本校新住民學生共159位，佔全校學生數13.7%，分布在各個班級中，擬辦理多元文化週等活動，促進新住民子女之間的文化交流，同時藉由經由活潑、多元的方式，增進本國家庭及子女對多元文化的認識瞭解，能尊重各國文化之差異，培養喜歡、接納各國文化的胸襟，同時增進外籍及大陸配偶子女對父母故鄉的認識。
3、 活動目標： 
    充實本校教學資源，辦理認識多元文化活動，增進學生對多元文化的瞭解，進而能尊重   各國文化之差異，培養喜歡、接納各國文化的胸襟和國際觀。

4、 主辦單位：桃園縣政府，承辦單位：祥安國小。

5、 實施內容： 
	辦理期程
	編印或購置數量種類
	實施運用方式
	受惠人數

	102.02~103.01
	書籍
	1.配合各年級多元文化課程介紹,提供師生查閱資料。

2.外籍及大陸配偶親職育活動  繪本題材。
	全校學生

917人

	
	東南亞服飾
	運用於多元文化展及班級教學
	

	
	東南亞文物、旗幟
	
	

	
	多元文化影片
	親職活動電影欣賞討論
	


6、 經費概算：（以1萬元為上限，請按實際需求及相關規定編列）
	項次
	項目
	單價（元）
	數量
	總價（元）
	說明

	1
	東南亞風情書籍
	2000
	2套
	4000
	多元文化繪本

	2
	東南亞服飾
	1000
	3件
	3000
	

	3
	東南亞文物、旗幟
	600
	3件
	1800
	

	4
	多元文化影片DVD
	1200
	1片
	1200
	

	合計
	
	
	10000
	


承辦人:　　　　　　　主任：　　　　　　　會計：　　　　　　　校長：
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